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Ändring av uppdraget att fördela och betala ut medel för att öka 
antalet tjänster för allmäntjänstgöring 

Regeringens beslut 
Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att fördela och betala ut 
medel för att öka antalet tjänster för allmäntjänstgöring (AT) på följande sätt.  

De medel som har avsatts för Socialstyrelsens egna kostnader kopplade till 
arbetet med uppdraget, dvs. 2 000 000 kronor, får nu även användas till 
stödjande insatser i arbetet med att öka antalet AT. Villkoren i övrigt gäller i 
enlighet med ursprungsbeslutet (S2023/00678). 

Socialstyrelsen ska dessutom, tillsammans med Nationella vårdkompetens-
rådet, slutföra projektet med den utbildningsplattform i klinisk handledning 
som myndigheten har börjat utveckla.  

För den del av uppdraget som avser att slutföra projektet med utbildnings-
plattformen får Socialstyrelsen använda 450 000 kronor som ska redovisas 
mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för 
budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, 
anslagsposten 1 Professionssatsningen. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2023.  

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast  
den 31 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en eko-
nomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 
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Uppdragstiden ligger fast. Uppdraget ska alltså redovisas senast  
den 29 februari 2024. 

Ärendet 
Regeringen gav den 16 februari 2023 Socialstyrelsen i uppdrag att fördela 
och betala ut medel för att öka antalet tjänster för allmäntjänstgöring 
(S2023/00678). Syftet med uppdraget är att öka antalet AT för att säkra 
kompetensförsörjningen av läkare på kort och lång sikt. Regeringen har 
under 2023 avsatt 252 000 000 kronor till regionerna i prestationsbaserade 
medel för att stimulera en fortsatt utökning av antalet AT. 

Regeringen avsatte under 2022 medel till stödjande insatser kopplat till 
arbetet med öka antalet AT (S2022/02422). Nationella vårdkompetensrådet 
använde dessa medel till att ta fram en utbildningsplattform för de personer 
som agerar handledare till AT-läkare. Medlen har använts till upphandling av 
tre experter från Lunds universitet och Region Jönköping. Genom utbild-
ningsplattformen kan regionerna bl.a. ta del av ett nationellt interaktivt 
kunskapsstöd för personer som agerar handledare under AT. Plattformen 
fungerar även för samordning av utbildningsinsatser nationellt samt inne-
håller en nationell kompetenstrappa.  

För att regionerna ska kunna utöka antalet AT behövs fler handledare. 
Utbildningsplattformen som Nationella vårdkompetensrådet utvecklar är en 
viktig del i arbetet för att möjliggöra för fler handledare. Regeringen tillför 
därför extra medel för att stötta det arbetet.  
 
På regeringens vägnar 

  

Parisa Liljestrand  

 Anna Östman 
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Finansdepartementet/Ba 
Utbildningsdepartementet/UH 
Kammarkollegiet 
Nationella vårdkompetensrådet 
Sveriges Kommuner och Regioner 
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